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Znane są już pługi silnikowe, których
przednia część wnaz z kołami napędnemi i
silnikiem dają się obracać naokoło piono¬
wej osi zwrotnej względem części tylnej,
zaopatrzonej w koło tylne, lemiesze i ko-
ła podporowe. Takie urządzenie posiada
tę zaletę, że koła napędne służą zarazem
jako koła kierownicze, tak że prowadzenie
działa bardzo pewnie i dokładnie- Przy
pługach silnikowych tego rodzaju, koniec
tylny pługa otrzymuje kształt, zajpożyczo-
ny od pługów silnikowych, posiadających
koła napędne niekierowane, lecz* zaopa¬
trzonych natomiast w kierowane koło tyl¬
ne. W tego rddzaju pługach rama główna,
służąca zarazem jako rama lemieszowa,
jest tak szeroka, że przechodzi tuz obok

obu kół napędnych, wskutejk czego łoży-
skai osJ kół napędnych lufo ilch umocowanie
przypada blardzo blisko kół napędnych.
Zastosowanie podobnie szerokiej ramy przy
kierowaniu kół napędnych wymienionego
powyżej rodzaju ograniczałoby bardzo kąt
odchylenia przy kierowaniu, ponieważ ko¬
ła napędne bardzo prędko oparłyby się o
podłużnicę szerokiej ramy pługa. Dla u-
niknięcia tego, trzeba bądźto odsunąć oś
tak daleko, aby przy kierowaniu nastąpiło
znaczne skrócenie linji ciągu, co jednak
wymaga znacznej pracy do przezwycięże¬
nia oporu pociągowego, bądź też koła na¬
pędne muszą być mniejsze, aniżeli jestt to
pożądane ze względu na ich sprawnlaść i
straty przy jeździe. Można również tylko



u wygiąć ramę nad kołami, co praktycznie
'"■''■ jest niewykonalne, ponieważ wtedy pod

wpływem siły napędnej i oporu pługa po-
wlsitalją w ratmile nadzwyczaj zhaJczme mo¬
menty gnące, o ile koła nie zostaną znacz¬
nie zmniejszone, oo znowu jest niepożąda¬
ne ze względu na należyte ich działanie.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest pług silnikowy z kierowanemi kołami
napędnemi, wymienionego powyżej rodza¬
ju, w którym oś zwrotna — jajk tio bywa
wymagalne—przechodzi! Wpoblilżti osi kół

§ napędach i jjr którym osiąga się, dzięki
V odpowiedinienm urządzenia tylnej ramy, *

jednej strony prawidłowy rozkład działa¬
jących sił, z drugiej zaś—dostateczny kąt
odchylenia przy kierowaniu, Równocześnie
urządzenie to posiada jeszcze i inne wła-
śdlwośti!, [które pOziotsitlaljąp iw Ścisłym
związku z myślą przewodnią wynalazku,
posiadają oprócz tego ogólne znaczenie.

Ta myśl przewodnia polega na tern, że
połączenie między dającą się kierować,
zaopatrzoną w silnik przednią częścią a
ciągnionym tylnym końcem pługa musi
być przedewlszystkiem sztywne w pła¬
szczyźnie pionowej, a to w celu przeciw¬
działania momentowi gnącemu, powstają¬
cemu w części łączącej nad ziemią wsku¬
tek tego, że koła mapędne ciągną naprzód
po zaiemii wzgjlęidlnile w gruncie, zaiś złyłu
stawiają opór lemiesze pługów. Mniejsze
znaczenie mają siły, występujące podczas
kierowania między przednią częścią silni¬
kową a przyłączonym do niej zapomocą
czopa zwrotnego końcem tylniego pługa, a
więc w płaszczyźnie pozóbmej. Odpowied¬
nio do tego wynalazek przewiduje zasto¬
sowanie raimy) [łączącej, [bardzo silnej w
płaszczyźnie pionowej, natomiast słabszej
w płaszczyźnie poziomej, a więc majjajcej
postać dźwigara, stojąjoego im krawędzi.

Na fig. 1 przedstawiony jest widok
boczny, zaś na fiig. 2—rzut poziomytegoro^
dzajif phąga silnilkawego. Koła napadnę a1

i a2, połączone z silnikiem biz ipnzekładnilą
c, twtwrzą jednaj całość w kszjtałlcie wozu,
ohrajcająpego silę zaponuocą pędini zębaitej1 g
(fig. 2) lufo poddanego urządzenia na osi
e—e, przechkDidlząecij przez obejmujące kai-
dlłuib c rozwidlone końce wąiskiiej ramy tyl¬
nej d. Ztyłu, jiak i przy zwykłym pługu
nośnym, znialjduje się ramia pługowa' h oraz
koło tylne i, które jednak służy tu do kie¬
rowania. Można1 rówmileż zastosować jaki¬
kolwiek łącznik / do przyłączania zamiast
pitzedsitajwilonego pługa ramy tylnej z u-
mieszczonem nai niej jakiemkolwfek innem
narzędziem rdboczem, jak naprzykład wią-
zaiłką, tylny wózek wypJelaJcza tak, że w
każdym wypadku powfstaje potrtiisizajnlal silni¬
kiem maszyna, stanowiląjcai jedną całość i
kierowania zprzodu.

Rama łącząca d może być rozpatrywa¬
na ogólnie jako łańcuch usztywniony w
pŁajsKczyźfiiie pionowej, pługi zftlś zoistiaje
przyczepiony do części silnikowej, jako do
traktora, Tak samo przeto, jak przy trak¬
torze,, gdiziie można przesunąć wfcok punkt
zaczepienia łańcucha pociągowego, można
też i w danym wypadiku przesunąć wbok
oś zwrotną, przedstawiaj japą zarazem
punkt zaczepienia pługa, jak tio uwidocz¬
niono na fig. 3, To przesunięcie boczne
jest pożądane zwłaszcza wówczas, gdy ko¬
lej kół napędnych jest znacznie większa,
aniżeli szerokość pola pracy. Wtedy zmie¬
nia się zarazem siła napędlu kół napęd-
nych, stosownie do odległości ich od osi
zwrotnej. Po osfiągnięcilu tego fnp. przez za¬
stosowanie niejednakowo działającego me¬
chanizmu różnicowego^ należy rozdzielić
ciężary stosownie do siły napędu obu kol,
t. j, silnik ii przekładnię należy przysunąć
możliwie najbliżej do tego koła, które ma
wywierać największą siłę napędu, jak to
widlać róWnież na fig. 3. Przy taktem urzą¬
dzeniu, rama łącząca d, przedstawiona w
rzucie poziomym na fig. 21 nie będzie już
odpowiadać wymaganiu największego ką¬
ta odchylenia przy kierowaniu. Aby za-
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pobiec temu, rama1 tylna zostaje wygięta
według fig. 3 w tę stronę, z której znajdu¬
je się koło napędne, bardziej oddalone od
osi zwrotnej, tak że bliższe kołoi napędne
może wchodzić w wygięcie ramy, zaś diall-
sze może je obchodzić.

Głównym celem tej konstrukcji jest to,
alby raima tylnal, wygięta wfook, była mniej
natężatmal na zgięcie, amilżeliby to było w ra¬
zie wygięcia jej ku górze nad kołami na-
pędmemi, poniiiewialz głowice niajpriężenłe zo¬
staje wywołane przez moment gnący, dzia¬
łający w płaszczyźnie pionowej,

Z as trzeżeni a patentowe.

1, Pług silnikowy przyczepny lub inne
silnikowe nairzędzńle rolnicze z wprawia¬
nym w ruich, obrotowo osadzonym na osi
zwtnotinejj przbdkitetm, znamienne tern, że
zwrotny przodek połączony jest obrotowo
z tylną ramą z narzędiziami roboczemi za

pośrednictwem postawibiniegjo na krawiędź
dźwigara!,, któnego pas, przenoszący siłę
pociągową, przechodzi możliwie najbliżej
gruntu poniżej wierzchołku kół napęd-
nych, mniej' więcej: na wysokości ich osi.

2, Pług; silnikowy lub inne silnikowe
narzędzie rolnicze według zasfcrz. t, zna¬
mienne tern, że oś zwrotna znajduje się
bliżej jednego z kół napędnych1, a ciężary
są rozdzielone pomiędzy koła mniej więcej
tak, że ciśnienia na koła są proporcjonalne
do Sił napędiM kół.

3. Pług silnikowy lub inne silnikowe
narzęłdzile rolnibze! wedhug zaistrz. 1 i1 2,
znamienne tern, że część raimowa, skiero¬
wana ku tyłowi, posiada kształt kątowy,
celem powiększenia odchylenia kątowego
przodka.

Rudolf Bernstein.

Załstępca: M. Skrzypkowfcki,
rzecznik patentowy.
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